PORTARIA Nº 333, de 01 de julho de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, conforme o constante no processo SEI nº

072.7558.2021.0014416-74,

RESOLVE:

Art. 1º Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições da Seleção Pública para

Magistério Superior – Professor Substituto – Edital 075/2021, alterado pela Portaria

0311/2021, publicados respectivamente no Diário Oficial do Estado em 21 de maio de 2021

e 11 de junho de 2021, conforme abaixo:

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS – DCN

Medicina da Comunidade e Saúde da Família – 01 vaga – 40 horas – 36 meses

–   Caroline Gomes Viana – Deferida

–   Laís Duarte Sala Lemos – Deferida

– Rodrigo Araújo Pereira – Indeferida (Não atende a exigência constante no Edital

075/2021, especificamente em seu item I.3, subitem I.3.2., alterado pelo artigo 3º da

Portaria 0311/2021 que trata da exigência mínima. O referido candidato não apresentou

documento válido à comprovação de "atuação mínima de 02 anos em Saúde da Família".

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR